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آرمان ملی: تخلــف از قانون مصوبه شــورای عالی کار 
درخصوص افزایش حقوق بازنشستگان  انتقاد فعالان کارگری، 
بازنشستگان و مســتمری بگیران را  به همراه داشته است و 
جایی که دولت خود باید مجری قوانین در کشــور باشد  به 
قوانین مصوب شده شــورای عالی کار پایبند نیست . این در 
حالی است که وزیرکار از افزایش 57 درصدی حدود 70درصد 
از بازنشستگان تامین اجتماعی داد اما فعالان کارگری بر این 
عقیده هستند که وعده های افزایش 57 درصدی تنها متعلق 
به حداقل بگیران است و این مصوبه قبلا پذیرفته شده و محل 
اختلاف نیست و اختلاف اصلی ناشی از سایر سطوح مزدی 
است که برخلاف آنچه در اسفندماه سال گذشته در شورای 
عالی کار تصویب کرده خلف وعده کــرده و برای اولین بار به 
تعهدات خود به ایــن مصوبه پایبند نبــوده و بدعتی جدید 
گذاشته و رقم افزایش 38 درصدی به اضافه 550 هزار تومان 
را زیربارش نرفته و آن را به 10 درصد کاهش داده است حال 
مطالبه بازنشستگان و فعالان این حوزه این است که افزایش 
57 درصدی پیشکش به همان تعهدات خود در شورای عالی 
کار پایبند باشید و با افزایش 38درصدی به اضافه 550 هزار 

تومان موافقت کنید. 
 مناقشه دولت و بازنشستگان بر سر چیست؟ 

یک کارشناس بازار کار در این خصوص به »آرمان ملی« 
گفت: مشکلی که طی این مدت در مصوبه شورای عالی کار 
پیش آمد درخصوص سایر سطوح مزدی است نه حداقل ها 
چون حداقل ها را در کمیسیون تلفیق که رقم آن 5 میلیون 
و 600 هزار تومان اســت پذیرفته شــده که این رقم برای 
کارگران و کارمندان و مستمری بگیران انجام شده است و 
در این محل اختلاف نظری نیست و 57 درصدی که دولت 
از آن سخن می گوید در شــورای عالی کار پذیرفته شده و 
محل اختلاف نیســت اما موضوع اصلی که محل مناقشه 
است در بحث افزایش سایر سطوح مزدی است. حمید حاج 
اسماعیلی بیان کرد: آنجا که محل اختلاف بازنشستگان و 
کارگران با دولت است در بحث افزایش سایر سطوح مزدی 
است که برای کارگران، بازنشستگان و مستمری بگیران است 
این درحالی که براساس رویه سال های گذشته شورای عالی 
کار افزایش سایر سطوح مزدی برای کارگران و مستمری 
بگیران سازمان تامین اجتماعی را در شورای عالی کار بین 
نمایندگان دولت، کارفرمایان و نمایندگان کارگری مصوب 
و به اجرا می رسید اتفاقی که امسال افتاد این بود که دولت 
برخلاف رویه گذشته مصوبه ای را که در این شورا به تصویب 

رسیده نپذیرفت. 
 دبه کردن بعد از تصویب قانون 

این فعال کارگری گفت: براساس مصوبه شورای عالی کار 
مستمری بگیران سازمان تامین اجتماعی باید 38 درصد به 
اضافه 550 هزار تومان به مستمری شان افزوده می شد دولت 
درحالیکه این مصوبه را در شــورای عالی کار پذیرفته بود اما 
بعدا رقم 38 درصد را به 10 درصد تنزل داد. حاج اسماعیلی 
در پاسخ به این سوال که 57درصد افزایش حقوق که دولت 
از آن صحبــت می کند متعلق به چه کســانی اســت گفت: 
57 درصدی صرفا مربوط به حداقل بگیران اســت و مطالبه 
بازنشستگان رقم 38درصد به اضافه 550 هزار تومان است 
که فراتر از حداقل و مستمری بازنشستگانی است که دریافت 
می کنند لذا متأسفانه دولت در این بخش مداخله کرده و آن را 

به 10درصد کاهش داده است و موجب اعتراض بازنشستگان 
و کارگران شده است. این کارشناس بازار کار در ادامه گفت: 
متناسب با نرخ تورم و سبد معیشتی خانواده همواره حداقل 
دستمزد و سایر سطوح مزدی در شورای عالی کار بین نماینده 
کارفرمایی و نمایندگان کارگران و دولت مصوب می شد که 
دولت نماینده اش را که در این شــورا حضور داشته است و با 
افزایش 38 درصدی افزایش حقوق ها رأی مثبت داده است 
که این مصوبه در اسفند ماه ســال گذشته به تصویب رسید 
لازم به ذکر است که شورای عالی کار یک نهاد سه جانبه است 
که مسئول تعیین دســتمزدکارگران و بازنشستگان است و 
پس از تصویب حقوق بعد از ابلاغ وزیرکار نهایی می شــود و 
درخصوص بازنشستگان تامین اجتماعی نیز بعد از تصویب 
این شورا مجددا به هیات دولت ارســال می شود و سپس به 
تأمین اجتماعی ابلاغ می شــود این پروسه که بیشتر حالت 
تشریفاتی دارد در تمام سال های بعد از انقلاب به این صورت 
اجرا می شده است و امسال اولین سالی است که برخلاف روال 
سال های قبل دولت به مصوبه شورای عالی کار اعتنایی نکرده 

و شخصا در آن دخل و تصرف کرده است. 
 اعتراض بازنشســتگان و فعالان کارگری به چه 

مواردی است؟ 
حاج اسماعیلی تاکید کرد: اعتراض بازنشستگان و فعالان 
کارگری به چند مورد است اول اینکه شورای عالی کار برای 
تعیین دســتمزدها برای تامین اجتماعی یک مرجع اســت 
یعنی نهاد تعیین کننده دستمزد کارگران و مستمری بگیران 
شورای عالی کار است بنابراین دولت حق دخل و تصرف در 
مصوبه شــورای عالی کار را ندارد، دوم آنکــه دولت قبلا در 
شورای عالی کار از طریق نمایندگانش اعمال نظر کرده چرا 
دوباره در بحث حقوق ها مخالفت می کند درحالیکه در زمان 
ارزیابی میزان حقوق ها نمایندگان دولت دراین شورا حضور 
داشتند و اعمال نظر کرده اند بنابراین این اقدام دولت عجیب 
است. سوم آنکه از آنجا که شــورای عالی کار یک نهاد مرجع 
است و دولت اگر با مفاد آن مشــکل دارد می تواند مصوبه را 
نپذیرد و مجددا برای انجام اصلاحات به شــورای عالی کار 

بازگرداند تا مورد بازنگری قرار دهند. همچنین انتقاد دیگری 
که وارد است این اســت که این مصوبه در شورای عالی کار 
متناسب با شرایط اقتصادی کشور، نرخ تورم، خط فقر و سبد 
معیشتی تعیین شده و تمام مولفه های اقتصادی برای حفظ 
قدرت خرید بازنشستگان و کارگران لحاظ شده است، بنابراین 
نباید سلیقه ای آن را کاهش دهد و از 38 درصد به 10 درصد 
برساند این اقدام وجاهت قانونی ندارد، چراکه باعث می شود 

قدرت خرید مردم کاهش یابد. 
 ساختارشکنی دولت درسال جدید 

حمید حاجی اسماعیلی اظهار کرد: خط فقر در کلانشهرها 
10 میلیون تومان اســت که حقوق بازنشســتگان با فرض 
افزایش 38 درصدی هم باز تفاوت زیادی با خط فقر خواهد 
داشت این درحالی است که سبد معیشتی که ملاک دستمزد 
در پایان سال گذشــته برای کارگران و مســتمری بگیران 
بوده 9 میلیون تومان تعیین شــد که دولت آن را تایید کرد 
بنابراین تنزل 38 درصد به 10 درصد به هیچ وجه با ســید 
معیشتی مردم و نرخ تورم همخوانی ندارد. او انتقاد دیگری از 
دولت مطرح کرد و گفت: دولت یک بدعت جدیدی در روند 
اجرای مصوبه شورای عالی کار صورت داده است که درواقع 
ساختارشکنی کرده است و این مساله  مورد اعتراض کارگران 
و بازنشستگان واقع شده است و سبد معیشتی که وزیر کار  از 
آن صحبت می کند متناسب با افزایش مصوبه شورای عالی کار 
نیست و مورد تائید نیست و این موارد تنها توجیهات دولت 
است که می خواهد به وسیله آن بازنشستگان و کارگران را قانع 
کند درصورتی که اقدامات دولت در خصوص پاسخ به اعتراض 
بازنشستگان تامین اجتماعی قانونی نبوده و نتوانسته جبران 
اعتراضات بازنشســتگان و کارگران باشــد. این فعال حوزه 
کارگری بیان کرد: آنچه ما منتظر آن هســتیم این است که 
مقرر شده هیات مقررات تطبیق قانونی مجلس درخصوص 
مصوبه شــورای عالی کار و اقدام دولــت در دخل و تصرف 
آن اعمال نظر کند؟ از ســوی دیگر مطالبه اصلی کارگران و 
بازنشستگان افزایش 38 درصدی به اضافه 550 هزار تومان 

است که برای سایر سطوح دستمزدی است. 

ذره بیــن 

بــازار سرمایــه

بنگـــاه هــا
 از سوی بانک توسعه صادرات
 در سال گذشته رقم خورد؛ 

رشد 41 درصدی اعطای تسهیلات 
آرمان ملی: معــاون اعتبارات بانک توســعه 
صادرات ایران گفت: سال گذشته بالغ بر 185 هزار 
میلیارد ریال تســهیلات ریالی و ارزی به مشتریان 
این بانک اعطا شده که از رشد 41 درصدی نسبت به 
سال 1399 برخوردار است. رضا ساعدی فر با اشاره 
به قراردادهای سپرده گذاری فعال سال گذشته این 
بانک با صندوق توسعه ملی، اظهار داشت: صندوق 
توسعه ملی در ســال 1400 و در قالب قراردادهای 
ســپرده گذاری ریالی، بالغ بر17 هزار میلیارد ریال 
با هدف کمک به توســعه صادرات غیرنفتی کشور 
در اختیار بانک توســعه صادرات ایــران قرار داده 
اســت. وی افزود: منابع در اختیار بانک توســعه 
صادرات ایران به بخش های مختلف اقتصادی اعم 
از کشــاورزی، صنایع تبدیلــی و تکمیلی، معدن، 
صنعت، خدمات فنــی و مهندســی)تامین برق، 
آب و گاز، ســاختمان، حمل و نقــل، انبارداری و 
ارتباطات( و بازرگانــی داخلی و خدمات تخصیص 
یافته اســت. ســاعدی فر تامین مالی کوتاه مدت، 
بلندمدت و گشایش اعتبارات اسنادی داخلی ریالی 
را از اولویت های اعتباری بانک توسعه صادرات ایران 
خواند و افزود: برای این منظور از منابع داخلی بانک، 
صندوق توسعه ملی، بازار سرمایه و منابع خارجی در 
دسترس بانک استفاده می شــود. معاون اعتبارات 
بانک توسعه صادرات ایران اذعان داشت: این بانک 
با هدف اجرای طرح هــای دارای توجیه صادراتی 
و درآمد ارزی با اولویت طرح هــای نیمه تمام و در 
دست اجرای بانک، اعطای تسهیلات ارزی از محل 
منابع بانک را در دستور کار دارد. وی اعلام کرد: بانک 
توسعه صادرات ایران با هدف حمایت از شرکت های 
دانش بنیان، ارتقای سیستم اعتبارسنجی این دسته 
از مشتریان را بر اســاس ظرفیت ها و شاخص های 

اعتباری دنبال می کند. 
 

مدیر برنامه ریزی و نظارت راهبردی 
ایمیدرو خبر داد؛ 

احداث 10 هزار مگاوات نیروگاه 
آرمان ملی:  مدیــر برنامه ریــزی و نظارت 
راهبردی ایمیدرو از برنامه تشــکیل پنج شرکت 
سهامی عام پروژه )جدید( در تابستان 1401 خبر 
داد و گفت: احداث 10 هزار مــگاوات نیروگاه در 
چارچوب تفاهم نامه با وزارت نیرو از دیگر برنامه های 
توسعه ای در حوزه زیرســاخت محسوب می شود. 
سمیه خلوصی در نشستی که با حضور رئیس هیات 
عامل ایمیدرو با رســانه ها برگزار شــد در تشریح 
اقدامات و برنامه های ایمیدرو اظهار داشت: تامین 
مالی پروژه ها و ســرمایه گذاری مستقیم مردم در 
پروژه های منتخب از مهم ترین اهداف این راهبرد 
است و پیش از این شرکت تجلی به عنوان نخستین 
شرکت پروژه محور ســهامی عام در زنجیره فولاد 
تشکیل شد. مدیر برنامه ریزی و نظارت راهبردی 
ایمیدرو با تاکید بر اینکه توســعه کشــور و لزوم 
اســتقلال در زمینه تأمین مواد معدنــی اولیه از 
نیازهای کشور به شــمار می رود، گفت: در حوزه 
زیرســاخت ها اجــرای دو خط جدیــد آب، برای 
انتقال به اســتان های اصفهان، خراسان رضوی و 
سیستان و بلوچســتان با هدف تامین آب بخش 
معدن و صنایع معدنی و تفاهم نامه ای با وزارت راه 
و شهرسازی برای بهبود حمل ونقل ریلی و جاده ای 
در شمار برنامه های راهبری این سازمان قرار گرفت. 
همچنین احــداث 10 هزار مگاوات نیــروگاه در 
چارچوب تفاهم نامه با وزارت نیرو از دیگر برنامه های 
توسعه ای در حوزه زیرســاخت محسوب می شود. 
مدیر برنامه ریزی و نظارت راهبردی ایمیدرو گفت: 
سال 1400 طرح هایی با بیش از 750 میلیون دلار 
سرمایه گذاری و با اشتغال مستقیم نزدیک به ۲188 
نفر تکمیل و راه اندازی شدند. همچنین تکمیل و 
راه اندازی 1. ۲8 میلیارد دلار طرح در سال 1401 
با اشتغال زایی مســتقیم نزدیک به 3377 نفر نیز 
در برنامه قرار دارد. خلوصی با اشاره به جذب 7. ۲ 
میلیارد دلار سرمایه از بخش خصوصی طی سال 
95 تا سال 1403، گفت: تاکنون ۲. 5 میلیارد دلار 
طرح از این رقم تکمیل شده است. مدیر برنامه ریزی 
و نظارت راهبردی ایمیدرو گفت: سرمایه صندوق 
سرمایه گذاری فعالیت های معدنی از 140 میلیارد 
به 500 میلیارد تومان در ســال های اخیر افزایش 
یافت و برنامه افزایش آن به 5000 میلیارد تومان در 
سال 1401 در دستور کار ایمیدرو است. وی اظهار 
داشت: این سازمان برای بیش از 560 معدن بخش 
خصوصی، برنامه احداث جاده دسترســی و خط 
انتقال برق دارد که بخش زیادی از آن اجرا شــده 
است علاوه بر این در حوزه احیای معادن کوچک، 
سال گذشته 453 معدن احیا شد و برای اجرای این 
طرح در سال جاری 30 بسته سرمایه گذاری تعریف 
شده اســت. مدیر برنامه ریزی و نظارت راهبردی 
ایمیدرو گفت: از ابتدای تاســیس ایمیدرو )سال 
81( ظرفیت تولید فلزات اساســی کشور افزایش 
قابل ملاحظه داشته است. به گونه ای که از ابتدای 
تاســیس ایمیدرو تا ســال 1400، ظرفیت تولید 
فولاد 5. 4 برابــر )از 8 میلیون بــه 43. 5 میلیون 
تن(، کاتد مــس ۲. 4 برابــر )از 190 هزار به 450 
هزار تن( و شــمش آلومینیوم 3. 5 برابر )از ۲16 
هزار به 770 هزار تن(، افزایش یافته اســت. مدیر 
برنامه ریزی و نظارت راهبردی ایمیدرو در خصوص 
اقدامات انجام شده در حوزه اکتشاف، عنوان کرد: 
اکتشاف پهنه ها در فازهای شناسایی و پی جویی در 
استان های مختلف کشور با مساحت بیش از 489 
هزار کیلومترمربع گستره کشــور اجرا شده و 96 
درصد آن تکمیل شده است. وی با بیان اینکه در 10 
سال گذشته یک میلیون و 450 هزار متر حفاری 
اکتشافی انجام شده اســت، گفت: مجموع هزینه 
ایمیدرو در حوزه اکتشــاف بالغ بر 1455 میلیارد 

تومان بوده است. 

خودروارزسکه و طلابــازار

203.000.000سایپا 320.000.000111سمند LX----دلار آمریکا15.926.000سکه امامی

186.000.000تیبا401.000.000دنا----یورو15.554.000سکه بهار آزادی

210.000.000ساینا314.000.000پژو پارس 39.920TU5پوند انگلیس9.200.000نیم سکه

205.000.000کوییک 305.000.000Rپژو 206 تیپ 2----درهم امارات6.200.000ربع سکه

340.000.000وانت زامیاد )آپشنال(289.000.000رانا پلاس1920لیر ترکیه3.250.000سکه گرمی

375.000.000شاهین455.000.000تارا دستی25.440دلار کانادا1.500.900هر گرم طلای 18 عیار

قیمت در بازار آزاد )به تومان( بازار

 آرمان ملی: در تاریــخ 8 خرداد ماه گزارشــی تحت 
عنوان »تیبا و سمند، غیراستاندارد؛ نمایشی برای رفع اتهام 
است؟« در روزنامه منتشر شــده بود که در آن با استناد به 
اظهارات رئیس سازمان استاندارد که از عدم تمدید اعتبار 
دو خودروی پر تیراژ تیبا و ســمند خبر داده بود تاکید شد 
با توجه به تصادفات مکــرر اخیر و بازنشــدن ایربگ های 
محصولات تولیــد داخل که اتهام عدم نظــارت بر کیفیت 
تولید قطعات خودروهای داخلی را متوجه ســازمان ملی 
اســتاندارد به عنوان متولی این حوزه می کرد حال چنین 
اقداماتی آن هم به فاصله اندک از ایــن گمانه زنی ها بیش 
از آنکه نشــان دهنده اولویت قرار داشــتن بحث ایمنی و 
کیفیت در این سازمان باشــد موید نمایشی است که برای 
رفع اتهام از بی توجهی به مقوله نظــارت بر روند تولید برپا 
شــده اســت. اگرچه بررســی ها از حوادث مکرری که در 
خودروهای داخلی همچون آتش سوزی ها مشاهده می شود 
قطعا از عدم رفع مشکلات کیفیت صنعت خودرو از طریق 
پروپاگانداهای رســانه  ای حکایت دارد. حال سازمان ملی 
اســتاندارد جوابیه ای را به روزنامه ارسال کرده که در ادامه 
می خوانید: براســاس ماده3 قانون تقویت و توســعه نظام 
استاندارد، این ســازمان مرجع رسمی حاکمیتی در کشور 
است که عهده دار سیاستگذاری، حســن نظارت و هدایت 
نظام استاندارد و اطمینان بخشی به کیفیت کالاها و خدماتی 
است که در داخل کشور تولید یا ارائه و یا به کشور وارد و یا از 
کشور صادر می شود. در ماده۲4 همین قانون سازمان مکلف 

شده است به  منظور توسعه و تقویت نظام استاندارد سازی، 
مشابه با نظام های بین المللی، انواع روش های تأیید انطباق 
محصول با اســتاندارد اعم از گواهی یــا اظهاریه انطباق را 
اعمال کند. دکتر مهدی اســلام پناه، رئیس سازمان ملی 
استاندارد ایران در همان روزهای ابتدایی حضور خود در این 
ســازمان پس از تعیین مهلت یک ماهه برای خودروسازان 
در راســتای حمایت از حقوق مردم و حفظ ایمنی و امنیت 
سرنشینان خودروها و افزایش و ارتقای کیفیت خودروهای 
تولید داخلی، 15 مسئولیت، تکلیف و تعهد قانونی را تبیین 
و برای اجــرا از طریق وزارت صمت به خودروســازان ابلاغ 
کرد و به همین منظور خودروســازان با حضور در سازمان 
ملی اســتاندارد ایران، متعهد به اجرای کامل این تکالیف 
شدند. همچنین بر اســاس بازنگری اخیر صورت گرفته در 
دستورالعمل صدور گواهی تایید نوع خودرو، الزامات کیفی 
نیز مورد توجه این ســازمان قرار گرفته است و رفع عیوب 
پرتکرار ناشی از مشکلات کیفی خودرو نیز علاوه بر الزامات 
تطابق تولید )cop( ملاک این ســازمان در  تمدید اعتبار 
تاییدیه قرار می گیرد. در دوره تحول سازمان ملی استاندارد 
ایران در دولت مردمی براساس منویات مقام معظم رهبری 
و فرمان هشــت ماده ای رئیس جمهور که ناظــر بر تدبیر 
رهبر معظم انقلاب بود و خاستگاه قوه قضائیه، برای ارتقای 
کیفیت خودرو، سازمان ملی استاندارد به وکالت از مردم به 
جز این مسیر، مسیر دیگری برای خود متصور نیست. تمام 
این اقدامات حاکی از انجام تعهدات سازمان ملی استاندارد 

ایران به نظام، دولت مردمی و ملت شریف ایران است و در 
قبال ایمنی جان و ارتقای سطح کیفیت کوتاه نمی آید. در 
قبال انجام وظایف و تکالیف قانونی خود که به تعبیر شــما 

»نمایش« است؛ قضاوت را بر عهده مردم می گذاریم... 
  پاسخ »آرمان ملی«

تردیدی نیســت که صنعت خودروی کشور تحت تاثیر 
حمایت های دولت و فضای انحصار حاکم بر آن در شرایط 
مســاعدی هم به لحاظ میزان و هم کیفیت تولید ندارد که 
این موضوع اهمیت افزایش نظارت ها را دو چندان می کند. 
اما آنچه در پاسخ سازمان ملی استاندارد حائز اهمیت است 
بازنگری صورت گرفته در دستورالعمل های صدور گواهی 
تایید و الزامات کیفی است که در دوره تحول آن هم پس از 
فرمان 8 ماده ای رئیس جمهور رقم خورده موضوعی که این 
شائبه را تقویت می کند، با گذشت حدود یک سال از فعالیت 
دولت سیزدهم و تصدی مدیر جدید ســازمان چرا از قبل 
این رویکرد و الزامات کیفی وجود نداشته و تنها با گذشت 
چند ماه از دســتور رئیس دولت آن هم با تصادفی دیگر و 
تشدید انتقادات وظایف و تکالیف قانونی مورد توجه ریاست 
سازمان قرار گرفته اســت. اگرچه که در پایان این جوابیه 
قضاوت در خصوص وظایف و تکالیف قانونی بر عهده مردم 
گذاشته شده است. اما کافی  است جناب اسلام پناه کمی با 
دارندگان خودروهای داخلی به گفت وگو بنشینید یا سری 
به تعمیرگاه ها بزنید تا متوجه بشوید قضاوت مردم در زمینه 

تکالیف قانونی چه خواهد بود؟ 

در پاسخ به گزارش »تیبا و سمند، غیراستاندارد؛ نمایشی برای رفع اتهام است؟« مطرح شد؛ 

ابـلاغ 15 مسئولیت و تعهد قانونی به خودروسـازان 
جـوابیـه 

در پی تبدیل شدن به کالای لوکس؛ 
طلای سرخ هم از سفره ها خداحافظی کرد

آرمان ملی: زعفران که دیر زمانی به عنوان چاشنی اصلی در 
غذاهای ایرانی خودنمایی می کرد هم اکنون به محصولی لوکس 
مبدل شــده و جای خود را در ســفره اکثر خانوارها از دست داده 
است؛ موضوعی که نایب رئیس شورای ملی زعفران با تاکید بر اینکه 
میزان تقاضای زعفران در بازار داخلی تا بیش از 30 درصد کاهش 
یافته است دلایل آن را رشد قیمتی طلای سرخ ایران عنوان کرده 
است. البته به گفته این فعال صنفی رشد چند برابری قیمت زعفران 
حتی بازار صادراتی را نیز تحت الشعاع قرار داده و با کاهش مواجه 
کرده است. حال باید منتظر شد و دید با روند صعودی نرخ تورم که 
در تمامی کالاها و خدمات وجود دارد آیا به تدریج مصرف زعفران 
هم به دهک های بالای جامعه محدود خواهد شــد؟ در این رابطه 
غلامرضا میری نایب رئیس شورای ملی زعفران می گوید: برداشت 
زعفران از آبان سال جاری آغاز می شود اما تردید نداریم که میزان 
برداشت این محصول امسال نیز مانند سال گذشته کاهشی خواهد 
شد. وی با بیان اینکه آمار دقیقی از کاهش تولید زعفران در سال 
زراعی گذشته ارائه نشده است، افزود: وزارت جهاد کشاورزی متولی 
ارائه آمار تولید زعفران در کشور اســت اما تا به امروز آمار دقیقی 
در این زمینه ارائه نداده اســت، گاهی کاهش تولید را 30 درصد 
و گاهی 60 درصد اعلام می کند. رئیــس اتحادیه صادرکنندگان 
زعفران خراســان افزود: سطح زیر کشــت زعفران در ۲۲ استان 
کشور توسعه پیدا کرده از این رو می توان کاهش تولید زعفران در 
خراسان بزرگ را پوشش بدهد. میری با اشاره به کاهشی شدن روند 
صادرات زعفران گفت: صادرات زعفران از دی سال گذشته تا امروز 
روند کاهشی به خود گرفته است. صادرات زعفران در دی ماه سال 
گذشــته حدود 58 درصد، به همان 33 درصد، اسفند 38 درصد، 
فروردین 59. 5 درصد و اردیبهشت 19 درصد کاهش پیدا کرد. به 
نظر من دستورالعمل ها و بخش نامه های در کاهش روند صادرات 
دخیل هستند. نایب رئیس شــورای ملی زعفران با بیان اینکه ارز 
حاصل از صادرات باید بازگردانده شــود، گفت: صادرکنندگان با 
بازگشــت ارز مشــکلی ندارند اما دلار امروز در بازار آزاد 31 هزار 
تومان اســت و زمانی که می خواهیم با سامانه نیما تسویه حساب 
کنیم باید با نرخ نیمایی تسویه کنیم اینگونه روی هر دلار حدود 
6 هزار و 500 تومان ضرر می کنیم. همچنین صادرکنندگان برای 
بازگشــت ارز باید ۲ تا 3 درصد رقم صــادرات را پرداخت کنند تا 
ارز وارد کشور شــود. وی ادامه داد: رقم بالای صادرات زعفران از 
مجاری قانونی فضا را برای قاچاق این محصول فراهم کرده است. 
قاچاقچیان زعفران بدون اینکه هزینه ای را به دولت پرداخت کند 
زعفران را صادر می کند و در بازارهای جهانی 15 تا ۲0 درصد زیر 
قیمت صادرکنندگانی که سال ها تلاش کردند تا این بازار را تصاحب 
کنند می فروشد؛ در نتیجه صادرات رسمی زعفران در کشور کاهش 
پیدا می کند. میری با بیان اینکه زعفران کیلویی 700 تا 1300 دلار 
صادر می شــود، افزود: تعهد پایه صادرات یک کیلو زعفران نگین 
1600 دلار است و قاچاقچیان زعفران در هر یک کیلو زعفران 10 
میلیون تومان جلوتر از صادرکنندگان رسمی هستند. اگر این روند 
ادامه داشته باشد اکثر واحدهایی که شناسنامه دار هستند جنس 
را به صورت قاچاق خارج می کنند که در عمل چنین روندی آغاز 
شده است یا در نهایت بنگاه خود را تعطیل می کنند. وی در پاسخ 
به این پرسش که آیا افزایش نرخ زعفران در کاهش صادرات این 
محصول تاثیر گذاشته است؟ گفت: نرخ زعفران در یک بازه زمانی 
40 روزه 300 درصد گران شد پذیرش یکباره قیمت این محصول 
برای کشورهای هدف صادراتی قابل قبول نیست. اگر این افزایش 
قیمت در یک بازه زمانی یک ساله انجام می شد شوک وارد شده به 
خریداران کمتر بود. میری قیمت زعفران را در بازار داخلی کیلویی 
۲4 تا 38 میلیون تومان اعلام کرد و گفت:  میزان مصرف زعفران در 
بازار داخلی یک سوم کاهش پیدا کرده، چراکه این محصول به یک 
کالای لوکس تبدیل شده است از این رو بسیاری از خانوارها زعفران 

را از سبد غذایی خود حذف کردند. 

 در پی نفوذ انتظارات تورمی به بازار سرمایه؛ 

بازار یکدست سبزپوش شد
آرمان ملی: روز گذشته سرانجام بازار سرمایه پس از چند 
هفته رخوت و اصلاحات مکرر به فاز صعودی خود بازگشــت 
به گونه ای که شاخص کل با رشــد بیش از 39 هزار واحدی در 
کانال یک میلیون و 571 هزار واحدی قرار گرفت در واقع بازار 
سرمایه در حالی روند رشد خود را آغاز کرده که با افزایش نرخ 
ارز و ابهاماتی که در خصوص وضعیت بــازار مطرح بود برخی 
از رســانه های حامی دولت این صعود را نتیجه اقدامات بانک 
مرکزی در بازار ارز عنوان کرده اند این در حالی است که به اعتقاد 
کارشناســان تورم انتظاری حاکم بر اکثر بازارها که در نتیجه 
حذف ارز 4۲00 تومانی رقم خورده و همچنین رشــد افســار 
گســیخته قیمت ارز هم اکنون به بازار سرمایه نیز نفوذ کرده و 
صعود کنونی ارتباطی به سیاست های ارزی بانک مرکزی ندارد. 
بر اســاس این گزارش در معاملات دیروز بازار سرمایه بیش از 
هشت میلیارد و 43۲ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به 
ارزش 54 هزار و 45۲ میلیارد ریال معامله شــد و شاخص کل 
بازار با 39 هزار و 59  واحد افزایش در ارتفاع یک  میلیون و 571 
هزار واحدی قرار گرفت. همچنین شاخص هم وزن با هفت هزار 
و 738 واحد افزایش به 4۲9 هزار و 160 واحد و شاخص قیمت 
با چهار هزار و 745 واحد رشد به ۲63  هزار و 149 واحد رسید. 
علاوه بر این در معاملات روز گذشته نمادهای، توسعه معادن و 
صنایع معدنی خاورمیانه )میدکو( با سه هزار و 36 واحد، فولاد 
مبارکه اصفهان )فولاد( با ۲ هزار و 660 واحد، ملی صنایع مس 
ایران )فملی( با ۲ هزار و 5۲1 واحد، پتروشیمی پارس )پارس( 
با یک هزار و 680 واحد، نفت و گاز پتروشیمی تامین )تاپیکو( 
با یک هزار و 6۲3 واحد، توســعه معادن و فلــزات )ومعادن( با 
یک هزار و 601 و احد و شرکت سرمایه گذاری غدیر )وغدیر( با 
یک هزار و 434 واحد بیش ترین اثر گذاری مثبت را در رشد قابل 
ملاحظه شاخص داشتند و در مقابل نمادهای، بیمه البرز )البرز( 
با 37 واحد، شرکت ارتباطات ســیار ایران )همراه( با 35 واحد، 
حمل ونقل بین المللی خلیج فارس )حفارس( با 31 واحد، سازه 
پویش )خپویش( با ۲5 واحد بیش ترین مقاومت را از خود نشان 
دادند. از ســوی دیگر در بازار فرابورس نیز روز گذشته وضعیت 
مشابهی حاکم بود به طوری که  در این بازار چهار میلیارد و 64 
میلیون برگه سهم و اوراق مالی به ارزش ۲5 هزار و 403 میلیارد 
ریال در بیش از ۲84 هزار و ۲6۲ نوبت داد و ستد شد و شاخص 
فرابورس با بیش از 415 واحد افزایش به ارتفاع ۲1 هزار و 4۲۲ 

واحد رسید. 

گزارش »آرمان ملی« از زوایای تغییرات حقوق بازنشستگان؛ 

آقـای وزيــر! به تعهدات خود عمل كنيد؛ بقيه پيشكش!


